令和４年１０月２５日

保護者 様

                                  ふじみ野市立西小学校

                               校長  榎本 崇

体育の服装について

日頃より本校の学校教育にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。体

育の服装について、安全面を考慮し、下記の通りお知らせします。各ご家庭におかれま

しては、下記のことに関して準備のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．体育の服装について

２．冬季中（11月から 3月まで）の体育専用上着・レギンスの着用について

・冬季の体育授業中は、体育着の上に上着・ズボンの下にレギンスを着てよいこととしま
す。冬季中は体育着袋の中に体育専用の上着とレギンスを入れておくようお願いいたし
ます。

 注意

※上着は丸首のトレーナーを着ることとします。フード・チャックのついた上着やセーター

は、安全のため体育授業の上着として使いません。

  ※衛生面から、普段着のトレーナーは体育で着用しません。

※体育着の下に長袖は着用しません。

※気温が１０℃以下となる場合には、冬季期間中でなくても着用可となることもあります。

・体育帽子をかぶる。

・ゴム紐をあごにかける。

・体育着のすそはズボンの中にしまう。 ・ひざ下までの靴下をはく。

・運動に適した靴をはく。

トレーナー パーカー・チャックつき